Nter videntes viventesq; dicatas Alcinoo delicias, inter amplos, & croceis halantes floribus hortos, plerumq; reperiri sterilitatis consicias arbores, extra paradoxum est AA.

Quippe jactaverit licet gloriabunda Phæacum Regio feracissima fructuum pometa, scimus tamen etiam steriles platanos eam admisisse. Septeno Orbis miraculorū numero, annumeraverint auriferas Hesperidū arbores rapaci Draconi custodiendas, Pierio de grege plus Phæbo dilecti Vates, attamen pallentes hederas, & amantes littora myrtos, auro onustis arboribus compertum est fuisse socias. Pensiles Semiramidis hortos, basilica sanè opera, usq; ad nauseam ostentaverit Assyria, verùm & hæc, non ex omni parte beata; quia expost in tēsqua degenerantia, spinas & tribulos germinarunt. Apodicticum est id, quod edissero: non omnis et si majestate procera arbor, uberes continuò producit partus, non omnis, quamvis in longum latumq; sua explicans folia, amplà fructuum ingravescit copiā; quæ aut in sterili plantata solo, aut Phœbæi expers caloris, ad tristes & frigidas damnata umbras, optato & sibi congruo nequit potiri cœli influxu. Cui aut aura non fayet, aut pluvius Jupiter recuruas radicum foliorumq; fibras, labentibus non irrigat vndis, ideo defectum ipsa cogit pati, ac suarum opum durissimam egestatem. Felix secreto, quæ nata est arbor in agro, & soli Domino ferre tributa potest, quæ pinguiori data glebæ, seniorem Titanis experitur oculum, ac illius vivis pascitur caloribus, quæ irriguis & manantibus de altitudine nubium aquis, pronos semper ac paratos ad irrigandum præsentat vertices; hæc ferendis fructibus

apta, & conveniens est, ac benignius fecundam copiam fructuum, nullo poscente fundit, ac gravidos fœtus plurimo reddit cum fœnore. Sed quorsū hæc fructuosa Pomona servientia verba facio? quorsum uberes arborum opes laudibus prosequor? cuncta hæc sapiunt mysterium AA. Cùm enim verto sagaces pupillas in D. JOANNEM CANTIUM, nonne in illo cerno hæc omnia? ita sanè. Omnia hæc ex asse Divinissimo Doctori convenient: quis non videt solum hoc, cui radices fixerat fertile esse? quis non spectat, spectantē benigniorē Solis Justitiæ radiū? quis nō cernit inestimabiles fructus, non dētibus, aſt mentibus competentes? quis talpā turpius cæcutit, & toto nisu non applicat aciem oculorum, ad virentia & nullis Æoli furijs obnoxia folia? indeficenter fructificantes in Ecclesia DEI frondes? Verbo Arborem fructiferam esse, quis illum lynce acutius non spectat? Cujus fructus non jam stomachi sedant esuriem, cùm hoc & glandibus juglandibusq; ac silvestribus etiam lignis proprium sit, sed præstantiores longè his arboreis sunt, quæ mentis non ventris, palatum satiant, recreantq;. Quare minimè hodie à recto veritatis deviabo tramite, sed omnia recti veriq; Cultoribus consona proferam, cùm D. JOANNEM CANTIUM, Arborem esse in fertili Ecclesiæ plantatam solo, à benigniori excoctam Sole, copiosis refertam fructibus, tenui orationis apparatu demonstrabo. Nimis Honori Tuo Divinissime DOCTOR, iniurius esse videor, quod Tuam magnitudinem & excellētiā, quæ ipsis cælestibus æquiparatur Intelligentijs, vnius arboris frondibus metiri præsumperim, sed addit desperatæ spei levamen, ac generosiori esse jubet animo, ipsum Divinæ Crucis mysterium, omnibus pretiis anteponendum, imò toti Vniverso præponendum; unde cùm etiam ipse triumphaverit à ligno DEUS, & Tu permittes, Tuam dignitatem re-